siempre que el número de operaciones de adquisición o enajenación realizadas dentro de un
período de veinte (20) días calendario sea superior a quince (15) de enajenación y quince (15)
de adquisición, y que su monto agregado durante el mismo período supere la suma
equivalente a sesenta y cinco mil (65.000) salarios mínimos legales mensuales. Para
determinar el período de veinte (20) días antes mencionado podrá tenerse como fecha inicial
la que corresponda a cualquiera de las operaciones de adquisición o enajenación de valores
realizadas. El período de veinte (20) días antes mencionado se establecerá sin consideración a